



Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 5, 17-37):

Zło dobrem zwyciężaj

W rozważanym dziś fragmencie, Chrystus porusza kwestię funkcjonujących wówczas zasad: odwetu oraz relacji do nieprzyjaciół. Pierwsza z nich pozwalała na zło odpowiadać podobnym złem (*Oko za oko, ząb za ząb...*). W ówczesnych czasach i kulturze taka zasada wydawała się miłosierną, bo ograniczała niepokonowaną chęć zemsty do odpowiedzi „tylko” proporcjonalnej względem winowajcy, ale już nie większej. Nauczyciel z Nazaretu idzie o krok dalej: *A Ja wam powiadam: Nie stawiajcie oporu złemu*. Podane przez Niego przykłady nie oznaczają wcale pobłażliwości wobec „napastnika”. Przeciwnie sam Jezus, gdy zostanie spoliczkowany przez sługę arcykapłana, będzie bronił własnej godności i starał się naprowadzić na prawdę tego, który go skrzywdził (zob. J 18, 19-23). W poleceniu „niestawiania oporu złemu” chodzi raczej o przerwanie zakłętą kręgu zła i odwetu. Należy bronić godności własnej i cudzej. Trzeba walczyć o sprawiedliwość, postawić tamę złu, nie pozwolić na krzywdę... Jednocześnie nie wolno odpowiadać na zło innym złem, bo w ten sposób tylko „zniżamy się” do poziomu krzywdzicieli i stajemy się podobni do nich. Obowiązuje nas tu reguła: *Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj* (Rz 12, 21). Podobnie ma się rzecz z relacją do nieprzyjaciół. W czasach Jezusa miłość ograniczano do „bliźniego”, czyli do osób z kręgu rodziny, narodu, przyjaciół, a nieprzyjaciela, poganina można było traktować inaczej. Jezus wskazuje na miłość Ojca Niebieskiego, która nie rozróżnia pomiędzy tymi, którzy na nią zasługują i nie zasługują. Jezus obdarza dobrem „złych” i „dobrych”, swoich przyjaciół i nieprzyjaciół. Jeśli chcemy być prawdziwymi chrześcijanami, musimy stawać się coraz bardziej do Niego podobni.

Źródło: <https://www.niedziela.pl/artukul/87993>

SŁOWNICZEK BIBLIJNY

FILISTYNI - lud należący do tzw. Ludów Morza, którzy w XII w. p.n.e. przybyli do Palestyny z rejonów Morza Egejskiego, prawdopodobnie z Krety. Faraon Ramzes III zdołał odeprzeć ich atak i po zwycięskich bitwach osiedlił ich na południowym wybrzeżu Kanaanu. Największe miasta Filistei: Ekron, Aszkelon, Gat, Gaza były ważnymi ośrodkami międzynarodowego handlu. Wojowniczy charakter Filistynów sprawił, że stali się jednym z głównych wrogów Izraela. Ich ekspansję w głąb Kanaanu powstrzymał w X w. p.n.e. król Dawid, zadając im klęskę, która na zawsze złamała ich potęgę.

GESZURYCI - mieszkańcy małego królestwa położonego w południowej części Golanu, na wschód od Jeziora Galilejskiego. W okresie podboju Kanaanu Izraelici nie byli dość silni, by podbić Geszur, dlatego aż do czasów Dawida, który poślubił Maakę, córkę króla Geszurytów pozostawał on niezależnym królestwem aramejskim. Niekiedy termin Geszur jest używany w Biblii na określenie ziem zdobytych przez Daniela, położonych na południu Palestyny.

Źródło: Pismo Święte Starego i Nowego Testamentu, Wyd. Święty Paweł, Częstochowa 2009

Cyryl i Metody - patroni Europy

Bracia Cyryl (827-869) i Metody (820-884) z pochodzenia Grecy byli mnichami, wybitnymi kaznodziejami i językoznawcami. Na żądanie cesarza bizantyjskiego Michała III w 860 r. Cyryl wraz z Metodą udał się do Chazarów, plemienia tatarskiego na Krymie, gdzie założył kościół chrześcijański, a następnie do Bułgarów, skąd w 863 r. udał się wraz z bratem na Morawy, na prośbę księcia Roścysława, aby głosić Ewangelię i przetłumaczyć na ich język Biblię.

Konstantyn, który po wstąpieniu do klasztoru przybrał imię Cyryl, w związku z brakiem znaków oddających dźwięki języka słowiańskiego stworzył alfabet pisma staro-cerkiewno-słowiańskiego zwany głągolicą, którego litery zapożyczył częściowo z greki, armeńskiego i hebrajskiego.

Wraz z Cyrylem od 863 r. działalność misyjną prowadził Metody, który z poparciem Rzymu wprowadził język słowiański do liturgii, jednak stale prześladowany i oskarżany był o herezje ze strony kleru niemieckiego, tracącego swe wpływy. Cyryl zmarł w Rzymie w 869 r. Dzieło kontynuował brat Metody, który był arcybiskupem Moraw. Podczas synodu biskupów w Bawarii (870 r.) został oskarżony o herezję i uwięziony przez duchowieństwo niemieckie. Metody zmarł w 885 r. prawdopodobnie w Welehradzie na Morawach.

Jan Paweł II ogłosił 31 grudnia 1980 r. Cyryla i Metodego współpatronami Europy (obok Benedykta, ogłoszonego patronem Europy przez papieża Pawła VI).

Ks. Łukasz Leśniak

Przed świętem zakochanych...

Nie ma przypadków, są znaki – przekonuje ks. Kacper Nawrot w książce „Więcej aniżeli ci”. I zaprasza, by w nieprzypadkowym towarzystwie Jezusa Dobrego Pasterza, świętego Piotra i służebnicy Bożej Chiary Corbelli Petrillo odkryć prawdę o kochaniu na zabój, nieodwracalnie, po wieczność. Autor wyróżnia i charakteryzuje cztery stopnie miłości: **eros** (miłość erotyczna), **storge** (miłość przywiązania), **filia** (miłość przyjaźni) i **agape** (miłość największa i ponad wszystko). Podkreśla, że w małżeństwie, w narzeczeństwie, w chodzeniu ze sobą należy być przede wszystkim przyjacielem. Prawdziwi przyjaciele zostają ze sobą do końca życia, bo potrafią prowadzić ze sobą dialog, umieją rozmawiać także o rzeczach trudnych. Ksiądz Kacper dzieli się własnymi przeżyciami i przytacza świadectwa z życia swoich przyjaciół. Wszystko po to, aby czytelnik mógł powiedzieć z przekonaniem: *Tak, Pan Bóg jest moim Pasterzem. On naprawdę mnie kocha.*

„Kochać kogoś znaczy akceptować, że nie wszystko, co go dotyczy, można zrozumieć. Trzeba być gotowym zmienić się, a więc cierpieć, zrezygnować z czegoś dla niego”.

Chiara Corbelli Petrillo



Módlmy się - „Talitha kum”! (Mk 5,41)

Każdy z nas może usłyszeć „Talitha kum” – „Wstań”. I ty dziś na modlitwie stań przed Nim gotowy do pełnienia Jego woli. On mówi do ciebie: „Wstań!” i chodź z miłością, której moc jest w stanie uleczyć każdą chorobę i uciszyć każdą burzę. Bóg często poleca wstać swoim sługom. Eliaszowi powiedział: „Wstań! Idź do Sarepty...” kazałem tam pewnej wdowie, aby cię żywiła” (1 Krl 17,9). Do spoczywającego młodzieńca, jedyne go syna wdowy, Jezus powiedział: „Młodzieńcze, tobie mówię wstań!” (Łk 7,14). Niewidomy przy drodze do Jerycha usłyszał: „Bądź dobrej myśli, wstań, woła cię” (Mk 10,49). Anioł polecił diakonowi Filipowi: „Wstań i pójdz około południa na drogę” (Dz 8,26).

I ty „patrz na Jezusa” (Hb 12,2), zapytaj czego od ciebie oczekuje i bądź gotowy uczynić wszystko, do czego cię wzywa. Skoro był w stanie powstać z martwych, to z pewnością jest w stanie wstać z tobą!

źródło: „Słowo wśród nas. Medytacje”

INTENCJE MSZALNE

Poniedziałek – 13.02.2023	
18:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 13)
Wtorek – 14.02.2023 – Święto Świętych Cyryla, mnicha, i Metodego, biskupa, patronów Europy	
18:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 14)
Środa – 15.02.2023	
7:00	+ Za śp. Zofię Włoczewską, Piotra i Stanisławę Julkowskich
	W intencji naszej Ojczyzny
	O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla rodziny Popowskich
	+ Za śp. Emilię Sochę
	+ Za śp. Krystynę i Józefa Pułka, Grażynę Wywiół
	+ Za śp. Mariannę Zielińską
	+ Za śp. Leokadię Sobczyk w 26. rocznicę śmierci, męża Edwarda
20:00	+ Za śp. Zofię Chwastek, zmarłych z rodziny: Macieja, Halinę, Iwonę i Wojciecha
	+ Za śp. Julię, Karola, Marię i Romana Buczek
	+ Za śp. Stanisława Boczkowskiego w 8 rocznicę śmierci, Henryka Michalik
	+ Za śp. Marka Cyran w 36. rocznicę śmierci
	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 15)
	+ Za śp. Piotra Popowskiego
	+ Za śp. Adama Zębałę
Czwartek – 16.02.2023	
7:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 16)
Piątek – 17.02.2023 – Świętych Siedmiu Założycieli Zakonu Serwitów NMP	
7:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 17)
18:00	+ Za śp. Janusza Teczek w 5. rocznicę śmierci
Sobota – 18.02.2023	
7:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 18)
18:00	+ Za śp. Pelagię Patecką w 15. rocznicę śmierci, Eugeniusza Pateckiego
Niedziela – 19.02.2023 – 7. Niedziela Zwykła	
7:00	+ Za śp. Mariana, Sewerynę i Salomeę Nogiec, Kazimierza Nogiec
9:00	Stanisława Mozdyniewicza w 12. rocznicę śmierci
10:30	+ Za śp. Antoniego Pateckiego w 9. rocznicę śmierci
12:00	+ Za śp. Annę i Jerzego Urban, siostrę Monikę i zmarłych z rodziny
18:00	+ Za śp. Tadeusza Mendela (greg. 19)

Drogowskazy i pocieszenie według ks. Pawlukiewicza

Jeśli chcesz, żeby cię wszyscy lubili, nikt cię nie będzie szanował. Ks. Kazimierz Orzechowski powiedział kiedyś, że „Nazaret to był taki dom, gdzie Najświętszy Sakrament płał się między garnkami”. To nie było tak, że Maryja wołała rano: „Jezusie, Logosie, przyjdź na jajecznicę”. Wieżo z kości słoniowej, a czy posoliłaś ją dobrze?”. „Synu, Mesjaszu, Odkupicielu świata, wstawaj, bo cię pogonię”. Nie, oni się śmiali, wygłupiali, żartowali i bawili. To był zwykły normalny dom, pełen serdeczności i dobra. I Maryja na pewno często mówiła: „Mój malutki Jezu, mój synku kochany”. W tym słowie „mój” jest zawarta tajemnica bliskości z Bogiem. Czy możesz powiedzieć: „Jezus jest mój”? „Mój kochany Jezu”, „Mój pocieszycielu”, „Mój obrońco”... Ludzie często dopuszczają istnienie bytu najwyższego, ale nie mogą powiedzieć: „To jest mój Bóg”. Czy Jezus jest „mój”? Jeśli tak, to i droga do nieba jest „moja”.

UCZYNIKI MIŁOSIERNE - nieszablone rozważania z o. Kłoczowskim

Wątpiącym dobrze radzić

Święty Augustyn mówił: dubio ergo sum - wątpię, więc jestem. Mamy prawo do intelektualnych wątpiwości. Są one jednak często wyrazem jakiegoś głębszego problemu, konfliktu, ciemności w sercu, które paraliżują człowieka w podejmowaniu decyzji. Na takie wątpiwości potrzebna jest nie tyle siła argumentów, ile miłość, która leczy. Bardzo odpowiedni i pomocny w interpretacji uczynku „wątpiącym dobrze radzić” jest fragment Ewangelii wg św. Jana (J 20,19-29). W pierwszej scenie zmartwychwstały Jezus przychodzi do Wieczernika, staje pośrodku swoich uczniów, pozdrawia ich słowami „Pokój Wam” i ustanawia sakrament pojednania. To jest tajemnica Bożego Miłosierdzia – pokój, który płynie z tego, że Bóg ma moc wyzwolić nas z naszego największego dramatu: świadomości zła, ciemności, grzechu, które czynimy... Bóg przychodzi do nas, tak jak do swoich uczniów – poraniony, ale nie po to by pokazać rany, lecz by powiedzieć, że te rany nas już ocaliły. Druga scena przywołanej Ewangelii przedstawia Tomasza, który nie wierzy, ma wątpiwości. Ale nie wynika to z pychy. Ci, którzy naprawdę mają wątpiwości w wierze, wiedzą, że to jest ciężar. Jezus wiedział, że Tomaszowi nie jest potrzebna porada polegająca na wyciąganiu takiego czy innego argumentu. Jezus wiedział, że Tomaszowi trzeba po prostu pokazać: „Patrz, to są moje rany. To jest moja miłość”. Co na to Tomasz? On wtedy wyznał: „Pan mój i Bóg mój”. Jezus jest Zwycięzcą, jest Bogiem, o którym każdy z nas może powiedzieć: „mój”. On zna mnie do końca i dlatego dobrze mi radzi.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE VI Niedziela Zwykła – 12.02.2023

Poświęcenie świec dla dzieci z kl. III w przyszłą niedzielę (19.02) na Mszy św. o godz. 12:00. Po Mszy św. spotkanie z rodzicami w kościele.

14 lutego Dzień św. Walentego – biskupa, męczennika. Od średniowiecza św. Walenty uznawany jest za patrona zakochanych. Życzymy wszystkim, aby miłość zwyciężała i pokonywała życiowe przeszkody.

W bieżącym roku parafialne Stowarzyszenie Nadzieja Michałowic pragnie nieść pomoc osobom niepełnosprawnym. Stąd też prosba o przekazanie 1,5% podatku na ten cel. Wszystkim darczyńcom serdeczne Bóg zapłać.

Pełna treść ogłoszeń na stronie www.parafiamichalowice.pl.

Z naszej wspólnoty parafialnej odszedł

śp. Piotr Popowski

Wieczne odpoczywanie racz Mu dać Panie...